de abogacía, de comisiones que brinden el servicio de patrocinio jurídico gratuito a las 

mujeres y LGBTI+ que asistan al CJM y su situación demande patrocinio jurídico.

       Al  respecto,  se  señala  que  en  el  transcurso  de  2021  se  derivaron  setecientas 

treinta y ocho  (738) personas al  servicio de Patrocinio Jurídico Gratuito de  las cuales 

quinientas  setenta  y  una  (571)  fueron  derivadas  al  servicio  brindado  por  la  UBA.  En 

tanto,  durante  2022  se  derivaron  novecientas  treinta  (930)  personas  al  servicio  de 

Patrocinio Jurídico Gratuito de  las cuales setecientas dieciséis  (716)  fueron derivadas 

al servicio brindado por la UBA.

       Dicho  Convenio  prevé  en  su  cláusula  quinta  que  "los  gastos  que  demanden  la 

contratación  de  los  docentes  a  cargo  de  las  comisiones  mencionadas  en  la  cláusula 

anterior serán afrontados por el Consejo".

[...]

de abogacía, de comisiones que brinden el servicio de patrocinio jurídico gratuito a las 

mujeres y LGBTI+ que asistan al CJM y su situación demande patrocinio jurídico.

       Al  respecto,  se  señala  que  en  el  transcurso  de  2021  se  derivaron  setecientas 

treinta y ocho  (738) personas al servicio de Patrocinio Jurídico Gratuito de  las cuales 

quinientas  setenta  y  una  (571)  fueron  derivadas  al  servicio  brindado  por  la  UBA.  En 

tanto,  durante  2022  se  derivaron  novecientas  treinta  (930)  personas  al  servicio  de 

Patrocinio Jurídico Gratuito de  las cuales setecientas dieciséis  (716)  fueron derivadas 

al servicio brindado por la UBA.

       Dicho  Convenio  prevé  en  su  cláusula  quinta  que  "los  gastos  que  demanden  la 

contratación de las/os docentes a cargo de las comisiones mencionadas en la cláusula 

anterior serán afrontados por el Consejo".